

Landskonference 2, 30. oktober 2021, kl. 10.00 – 16.00
Pejsegården, Søndergade 112, 8740 Brædstrup



REFERAT

Formand Per Beck indledte med at fremlægge dagsordenens punkt 1 valg af ordstyrere og sekretærer. De foreslåede blev valgt, hvorefter ordstyrerne overtog dagsordenspunkterne.

1. Konstituering

Ordstyrere:

Ordstyrer: Hans Ullemose, Sæsing

Viceordstyrer: Erik Nielsen, Pandrup-Birkelse

Sekretærer:

Sekretær, Louise Varberg, Karmelkirken

Vicesekretær, Kirsten Bøgsted, Korskirken Herlev

Dagsordenen blev gennemgået af Hans Ullemose, som konstaterede at LK2 er lovligt varslet og indkaldt, idet det blev nævnt på LK 1 og også har været i Baptistkirkens Nyhedsbrev. Beder man om ordet, bedes man nævne navn og menighed.

79 stemmeberettigede fra 30 menigheder, 3 organisationer og ledelsen. Det blev senere rettet til 81 stemmeberettigede.

Stemmetællere foreslået og valgt:

Carl Peter Bylund, Hjørring

Lone Bundgård, Østhimmerland

Annette Olesen, Frederikshavn

Torsten Wendel-Hansen, Odense

Gitte Elleby, sekretariatet

Ulla Holm, sekretariatet

2. Forslag om vedtagelse af budget 2022

Der var indledende generelle kommentarer ved formand Per Beck samt forretningsfører Ulla Holm.

Per Becks indledende generelle kommentarer:

Når vi ser på menighedsbidrag til 2021 er vi bagefter med 165.000 kroner i forhold til 2020. Håber på god slutspurt. Der er brug for, at vi står sammen.

Budget 2022: Vi har haft en 2-årig aftale med Jan Kornholt, der ophører med udgangen af 2021. Håber på mulighed for forlængelse af tjenesten i en kortere periode aftalt med Jan Kornholt og med Holbæk Baptistmenighed. Samtidig tror vi, at vi bør øge ressourcer mellem BaptistKirken og menighederne for at styrke opgaverne, der lægges vægt på. Det medfører, at vi øger fra 1/2 til 2/3 tid til generalsekretæren for at styrke samarbejde med menighederne.

BaptistKirken ændrer bankpraksis fra nytår. Manfred Hansen, Bethelkirken, har haft drøftelse med ledelsen for at nedbringe negative renter, har også fået indspark fra Mogens Vang, Korskirken, der ikke afviger meget fra Manfred Hansen.

Budgettet er lavet på baggrund af de erfaringer, vi har. Jeg håber, vi bliver skuffet på den positive måde. Det bør være en rettesnor, at budgettet skal være i balance. Det kan lade sig gøre, hvis menighederne indbetaler det aftalte beløb på 7,5 % af kuvertbidraget. På sigt bør vi forbedre i forhold til basisøkonomi.

Ud over basis, omtaltes også projektfolder. Per Beck opfordrede menighederne til at yde til de forskellige projekter. Der vil være få foldere til menighederne i dag, og de vil være i menighedsforsendelsen i næste uge.

Ulla Holm gjorde opmærksom på, at budgettet er sendt ud med det øvrige materiale og gennemgik noterne:

Den største forandring fra budget 2021 til budgetforslag 2022 er forventningen til menighedernes indtægter. De har ikke levet op til budgettet i 2020 og indtil nu i 2021, så ledelsen har valgt at sætte budgettet ned til 1.700.000 kr. Udlodningsmidlerne (som tidligere hed tips/lottomidler) har været svagt faldende de senere år, så også her er budgettet reduceret lidt. De øvrige poster er næsten uændrede, så i alt budgetteres der med basisindtægter på 2.893.000 kr.

Basisomkostninger er tilrettet i forhold til omfanget af generalsekretærens ansættelse og generelle lønstigninger. I øvrigt er der meget små forskelle på budget 2021 og 2022. I alt budgetteres med basisomkostninger på 3.473.350 kr.

Basisindtægter og projektindtægter bliver i alt 6.193.000 kr.

Basisomkostningerne sammen med budgetterede omkostninger på projekterne på 3.410.000 kr., afskrivninger på 8.850 kr. og finansielle poster på i alt 105.000 kr. betyder, at årets budgetterede resultat er på minus 594.200 kr.

Udgifter til SCMT (Studiecenter for menighedsbaseret teologi) og lægmandsuddannelsen BASIS dækkes dog af puljen øremærket til tjeneste og uddannelse, ligesom puljen til Mission i Danmark dækker udgifter til integration og udgifter til generalsekretærens konsulentopgaver, i alt 170.000 kr.

Det vil sige, at der ifølge det fremlagte budgetforslag bliver et underskud på 314.200 kr. at overføre til året efter.

Budgettet vist på Power Point. Der var følgende spørgsmål:

Lars Midtgaard, Bethelkirken:

Tænker på tv-serien Matador. Scene hvor Misse siger, at formuen må der ikke røres ved. Vi har en betragtelig formue, i vækst. Håber vi er klar til at åbne op for at være bedre ydere. Vi er sat i verden for at yde. Stemmer blank til budgettet, da det er et Misse Møhge budget.

Vi er sat i verden til at bruge / hjælpe.

Ulla Holm: I budgettet er der et forbrug på 280.000 kroner af de reserverede midler. Værdipapirer kan omsættes.

Vi forudser at vi skal bruge ca. ½ million kroner af de opsparede midler. Vi har drøftet nye menighedsdannelse. Håber det kommer i gang. Det vil trække på vores opsparede reserver, som bliver brugt til det, giverne har haft i tanke.

Ledelsen indstiller budgetforslag 2022 til Landskonferencen til vedtagelse (bilag).

Forslaget blev vedtaget med stort flertal ved håndsoprækning.

3. Uddannelse

a. BASIS – teologisk Grunduddannelse

Lasse Åbom, Aarhus, kunne ikke være til stede grundet flytning, oplyste Torben Andersen. Der er ikke så meget nyt at sige om BASIS. Der er mange til stede her i dag fra det første hold. Der er kun startet 5-7 stykker, og nogle er gengangere på hold 2. Nogle er sprunget fra, så det forlyder, at der kun er ca. 4 tilbage. Hvis nogen ønsker at hoppe på, kontakt Lasse Åbom – og fortæl om det i menighederne.

b. Studiecenter for Menighedsbaseret Teologi

Henrik Holmgaard, daglig leder af SCMT, kunne ikke være til stede, men der blev vist en video. Det er tre år siden opstart for fremtidens præster inden for frikirkerne. Tak til BaptistKirken for opbakning både økonomisk og fagligt. Håber at BaptistKirken vil være med på rejsen fremover. Der har været ca. 45 personer igennem fra forskellige steder.

I 2021 har vi stoppet op og set både tilbage og frem. Hvad skal der bydes på? Det kan noget helt særligt. For et forholdsvis lille indskud får man meget. Når vi står sammen både økonomisk og fagligt, har studiecenteret vist, at der er et stort output.

Der er beskrevet en profil på tværs – hvad skal de kunne også på tværs af kirkesamfund.

Faglighed: en robust bibelsk faglighed samt teologisk identitet med rødder i egen tradition.

Kompetencer: Generel ledelsesindsigt, evne til selvledelse

Personlige egenskaber: En levende gudserfaring, discipel og evne til medvandring.

Modenhed og formbar karakter samt modigt lederskab til ydmygt at kunne gå forrest.

Andre arbejder og leverer også et godt produkt, men mesterlæredelen er dog ikke med andre steder end på SCMT, der sikrer praktik og samler de studerende.

En model med hjerne, hjerte og hænder vist. Man vil i fremtiden gerne finde faglige samarbejdspartnere hvor de studerende kan komme i mesterlære. Vi vil gerne finde de menigheder / præster hvor det kan lade sig gøre.

De studerende mødes – det kan være en idé for menighedsplanter også at have disse studerende. Følg med på Facebook om nyheder og arrangementer samt på scmt.dk.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til Henrik Holmgaard. Torben Andersen rettede en tak til Henrik Holmgaard, og henviste til strategi 2025, der kan rekvireres. Torben Andersen, der har fulgt arbejdet fra begyndelsen, gjorde opmærksom på, at man arbejder på at få SCMTs basisbudget til at hænge sammen, men der mangler endnu nogen, der skal byde ind med økonomi.

Vi skal tænke på, at vi som baptister er med til at give fødselshjælp, der kan være en kæmpe gave til andre.

Der blev gjort opmærksom på, at Ole Lundegaard og Torben Andersen er med i bestyrelsen og OL brænder for rådgivning, hvor vi ser motivering og motivation. Vi mangler nogle, der vil dygtiggøre sig og blive præst i fremtiden. Vi skal se på muligheder når det gælder SCMT.

Bent Hylleberg fortalte om sin nye bog: Dansk baptisme og tysk nazisme. Han gjorde opmærksom på, at han ikke selv har læst den, men skrevet den.

Godt at han er på under punktet uddannelse, da det er en teologihistorisk bog over 20 år fra 1930 til 1950, som er en svær periode af vores tid. Så det er et uddannelsesprojekt, og Bent Hylleberg er selv blevet meget klogere på vores historie ved at skrive bogen.

Den er i tre niveauer: Ledelsen i Baptistkirken, hvad informerede de menighederne om? Hvordan opererede man i en tid, hvor man var under besættelse? Hvordan opererer vi i en tid, når det gælder om at være opfindsom – også i dag?

Menighedsniveau: I flere menigheder var der både nazistvenlige, modstandsfolk og humanitære hjælpere. Der er beskrevet, hvorledes 10 menigheder opererede i dette rum.

Sjælen hos den anden: der er 15-16 biografier der blev udfordret ved at mødes med nazisterne både her i Danmark og koncentrationslejrene.

Så vi bliver uddannet og ser andres mønstre og AT vi ser og lærer af vores ledelse på landsniveauet og agerer i nye måder så det er Gudsriget der afspejles.

Det er også et dannelsesprojekt at læse bogen. Vi har nok undret os ved folketingets åbning, hvor der blev talt om dannelse. Har været et tab under flere niveauer. Hvis vi for alvor vil fange dannelsen fra vore frgængere, er der også noget at lære af fortiden og vi får fantasi til at være kirke i fremtiden, så kirken vokser. Det gælder ikke kun ældre, men især også jer, der har en alder, hvor I ikke husker noget fra krigen. Der er guld at hente ved at læse den til at agere i fremtiden – også i vore menigheder. Den koster 300 kroner – det er mindre end 50 øre pr. side, og hver en krone går til projektmidler, så der er noget at skrive om og for, også i fremtiden.

Torben Andersen takkede Bent Hylleberg for det kæmpestore arbejde og salen kvitterede med applaus.

Torben Andersen gjorde opmærksom på, at der ligger forskellige papirer at tage med hjem – også af gammelt lager, der kan bruges.

4. Vedtægter og regler

Ledelsen indstiller vedtægtsforslaget og forslag til forretningsordenen til vedtagelse (bilag).

Vedtages vedtægtsforslaget og forslag til forretningsordenen, træder disse i kraft umiddelbart efter LK2.

a. Forslag til ændring af BaptistKirkens vedtægter – 2. behandling

Ændringer skal vedtages på to på hinanden flg. møder – omhandlende

Ledelsens størrelse

Forslagsudvalg

Godkendelse af årsrapport

Der var meget stor majoritet for forslaget på LK1.

Per Beck lægger op til, at det er en bekræftelse af forslaget – men der er lejlighed til spørgsmål.

Bo Andersen, Østervrå Frikirke: opfordrede til ikke at stemme om alle tre forslag på en gang, så stemmes der nej, da det kun er 1 forslag han er imod.

Poul Erik Bjerg, Saltum - Ingstrup: opfordrer til at stemme ja til ledelsesudvidelse. Det er et temperamentsspørgsmål. Nu er migrantmenigheder også repræsenterede. De er dygtige og interesserede i mission. Tror det er vigtigt, at der er flere i ledelsen.

Anita Pedersen, Citykirken: ønskede uddybning af ordvalget *selv vælge om det skal behandles*. (Der blev gjort opmærksom på, at det hører under forretningsordenen).

Forslaget skal vedtages med 75 % af de valgbare:

Forslaget blev vedtaget med 71 ja-stemmer (87,6 %). 3 stemte nej, 5 var blanke og 1 ugyldig. Der var 81 stemmeberettigede, men der var kun afleveret 80 stemmesedler.

b. Forslag til ændring af forretningsordenen for Landskonferencen

Per Beck gjorde opmærksom på, at nogle ting konsekvensrettes, idet noget følger vedtægter og andre ting forretningsordenen. Der kan ikke laves om på ledelsens størrelse efter et nyvalg.

Der skal være et forslagsudvalg, hvilket fremgår af forretningsordenen om antal og valgtid. 3 personer er valgt af LK for en 3-årig periode. Ledelsen skal udpege 1 af sin midte, som ikke er på valg det år.

I de år hvor der vælges flere end 3 til ledelsen, vælges nogle for et år, nogle for to år. (3 for 2 år og resten for 1 år). Perioden for et ledelsesmedlem ændres fra nuværende 6 år til nu maksimalt 10 år.

Formandsperioden vil være maksimalt 6 år.

Der blev spurgt til, hvad det betyder, at "forslagskomiteen skal afgøre". Det præciseredes at det godt kunne lyde som en modsætning, men det har hele tiden været intentionen, at der skal tages kontakt til dem, menighederne indstiller. De SKAL behandles. Det vil være forslagsudvalgets opgave at supplere med ekstra, såfremt der ikke er indstillet nok fra menigheder.

Det blev præciseret ved følgende ændringsforslag fra ledelsen: NB: Organisationer kan ikke indstille på samme måde, som menigheder kan.

Kandidater foreslået af menigheder opstilles altid, når tilsagn er indhentet. *Organisationer og personer kan indsende ideer til kandidater, via BaptistKirkens sekretariat, til forslagsudvalget, der selv afgør, om der arbejdes videre med fremsendte, såfremt der er behov for at supplere menighedernes foreslåede kandidater.*

Forslagsudvalget giver resultatet af udvalgets arbejde til sekretariatet senest 6 uger før landskonferencen.

Der blev gjort opmærksom på, at en forretningsorden kan ændres fra gang til gang, og vi tror det er det bedst mulige lige nu.

Anita Pedersen, Citykirken gjorde opmærksom på, at forslaget netop opfordrer menighederne til at komme med forslag.

Bo Andersen, Østervrå Frikirke forespurgte, om vi stemte om hele punkt 6.2 og blev gjort opmærksom på, at det er det sidste af dette punkt, for at præcisere forslaget der erstattes af det tidligere lidt uklare forslag.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

5. international mission

Morten Kofoed gjorde opmærksom på, at Jep Emming og Lise Emming Weber-Hansen er sendt godt af sted og kommet godt i gang. Lise har været i Rwanda, mens Jep har været i Danmark. Lise er meget engageret med kvindearbejde på forskellig vis og Jep med vandprojekt samt økonomi. Morten har været på besøg i Burundi og kirken vokser fra gang til gang.

Nye projekter:

Morten gjorde opmærksom på, der bliver en containerforsendelse med gode ting, der kan gøre gavn. Den afsendes i januar og er del af et sundhedsprojekt.

Der skal også etableres vand i en landsby og bygges et sundhedscenter. Der mangler dog personel – men tingene til dette sker i en driftsaftale. Der tales om bl.a. at sende senge, og der vil være en mulighed for at få nogle strikvarer med. Man forventer / håber på, at containeren er fremme omkring februar.

Morten Kofoed omtalte RIPAT med FAHU (fars hus) Fonden (Rockwool Fonden): har givet støtte til spare/låne grupper. 100.000 dollars.

Nogle af disse små grupper forsøges bragt sammen i kooperativer med henblik på vidensdeling. Det kan ikke svare sig for banker at betjene disse små banker, derfor giver det mening at gå sammen.

Morten Kofoed omtalte ligeledes nogle projekter:

Batwa kan sammenlignes med romaer. Prøvet at hjælpe med outreach. Det hjælper med relativt få ting f.eks. husbyggeri. Før var det palmehytter - nu huse. Det gælder om holdningsændringer som værdighed, tro på sig selv, og det er det, vi hjælper til med. Morten nævnte nogle af menighederne, der er faste ydere til hjælp til forskellige projekter i Rwanda og Burundi.

Lars Midtgaard, Bethelkirken (engageret i Rwanda)

Lars er lige kommet hjem efter afslutning af det andet Timoteus projekt. Mere end 200 har været igennem, præster, korledere, menighedsledere. Det at være leder i en kirke. Det begyndte for 10 år siden med få personer og et spørgsmål som: Hvordan træner I ledere? For de flestes vedkommende, var der ingen uddannelse, derfor kom projektet i gang for at træne og udruste.

Fantastisk at afslutte med fest, sang og diplomer. Det er en ubeskrivelig forandring i Lars' liv efter disse forløb. Vi har været med til at give lidt redskaber i kirkerne.

Morten: lederne giver videre i menighederne, også til kvinder og børn.

Den triste afdeling blev også nævnt af Morten Kofoed:

Joseph, tidligere formand for Baptistkirken i Burundi, er blevet bortført af ukendte folk. Der er flere konspirationer om, hvad der er sket. Det er sandsynligvis efterretningsfolk, der er involveret, men man ved det ikke. Vi kan hjælpe med forbøn for ledelsen og Joseph og hans familie.

Der blev spurgt til, om Lise Emming Weber-Hansen og Jep Emming er i fare, hvortil Morten præciserede, at det er folk, der stikker næsen for langt frem.

Morten Kofoed fortalte om i Myanmar: Der fandt et kup sted i februar måned. Der har været demonstrationer. De udsatte og marginaliserede grupper er ikke blevet bedre. Sundhedssystemet er ikke fungerende, flere klinikker er lukkede, og flere er fængslede. Vi har været med til at støtte "barfodsklinikker" – private i hus og hjem, hvor der opereres ud fra.

I samme periode er presset på udsatte grupper steget og steget. Der er flere oprørsgrupper i landet, der laver ballade. Det er kulmineret med, at landsbyen Thantlang i Chin staten, er blevet bombet af regeringshæren i denne uge. 300 huse i brand. Den lokale baptistkirkes kontor har været i brand. Nødhjælpsorganisationer er ligeledes udsatte.

Man kan høre mere fra Moses, hvis man ønsker yderligere.

Vi prøver at speede op for indsamling i den kommende uge for at hjælpe både økonomisk men også med forbøn.

Der er nu over 40.000 hjemløse. Hav det med i forbøn både her og i menighederne.

Spørgsmål:

Bent Hylleberg, Tølløse, kommenterede, at han kunne se, at projekter der kan gives til i 2022 er det hele året, men der er ikke sat kroner og øre på, hvor meget målsætningen er for de forskellige projekter. Det vil være rart at vide, når man skal budgetlægge i menighederne. Det er godt med en målsætning fra år til år både i Danmark men også i udlandet og beder om det kommer med i fremtiden.

Morten Kofoed gav udtryk for, at man kan sende så mange penge som muligt, men at det vil være en relativ lille opgave at få det med. Der sættes beløb på, inden projektfolderen sendes ud i den kommende uge.

Manfred Hansen, Bethelkirken stillede spørgsmålet: Hvordan har I det, når I hører om KSA (Kirkernes sociale arbejde)? Hvad gør det ved jer, når I hører om Burundi / Rwanda? Det gør mig begejstret. Vi skal være med til at gøre en forskel. Det er det, vi er kirke for. Jo mere vi gør af det, des mere får folk respekt for det. Bliver også berørt af at se billeder af Chin og Joseph – og opfordrede til at vi kunne tage os tid til kort at bede vores kærlig Far om hjælp til dette. Dette blev gjort ved Manfred Hansen og Morten Kofoed.

6. Valg af medlemmer til forslagsudvalget

Opstillingsvalg: (3 år – 2 år – 1 år)

Der blev foreslået 3 kandidater, der blev valgt

3 år: Tine Kragh, 67 stemmer

2 år: Manfred Hansen, 63 stemmer

1 år: Lotte Holm Boeriis, 42 stemmer

7. Nyt fra organisationer efter landsmøderne

a. BBU

Nicolas Ditlev Fromsejer, nyvalgt formand.

Nicolas fortalte, at de har slået generalforsamling sammen med inspiration. I år fortalte Nanna Brygge om generation Alpha. Der er mange unge, der mødes på andre måder, mest digitale platforme. Der er ikke så mange, der mødes fysisk. Der har vi en rigtig stor rolle for at kunne mødes på kryds og tværs. Mange gik løftede derfra med ny viden.

Generalforsamling, Nicolas er ny formand efter Rasmus Højmark. 2 nye næstformænd: Marcus Kristoffersen og Simon Jul Boeriis, øvrige ledelsesmedlemmer er Sambuh Langle, Astrid Brandt Vesterager, Chung Hu og Frederik Rask.

Projekt Jeremias er desværre aflyst i år, og Nicolas opfordrede til, at de unge tager på de forskellige kurser og events der udbydes.

Projektet Ship for unge fra 13-årsalderen om discipelskab – prik dem og deres ledere på ryggen, så de kan dygtiggøre sig. "

Nicolas henviste også til 2 bøger: Led med dit liv + Den røde tråd af Magnus Stjernegaard. Det er om at lave børnearbejde i menighederne. Hvis ikke det kommer ud, dør det. Det kan tage lang tid at finde på, men disse bøger er en god inspiration i en møderække. Nicolas henviste i øvrigt til, at han har materialer med og opfordrede til at kontakte BBU og gøre brug af både materialer og personerne.

Sluttelig gjorde Nicolas opmærksom på, at man kan blive landsmedlem ved at støtte. Men de har brug for medlemmer under 30 år, da man får ca. 1000 kroner i tilskud fra DUF for disse pr. år.

b. DBS

Ingen til stede pga. sygdom – Både Gitte Elleby og Lotte Holm Boeriis gjorde opmærksom på, at DBS opfordrer til at man støtter "Gaver der gavner" (momskompensation). Når man støtter projektet, kan man vælge at støtte en kreds, så det er win-win.

c. Kvindenetværket

Anne-Marie Møller, formand, gjorde opmærksom på, at hun er glad for at kunne bringe en hilsen. Der er brugt tid på at indsamle kontaktoplysninger, så vi kan overholde GDPR. Tidligere blev der indsamlet kontingent i kredsene. Fremover skal dette ske direkte til kassereren. Der arbejdes med dette – der er samtykkeerklæringer med i dag.

Det sidste kvindeblad udkommer her i november og hjemmesiden vil blive brugt væsentlig mere end tidligere.

Midt i september var cirka 50 kvinder samlede i Sæby. Kvindenetværkssamling er nok også på landsplan. Der bliver en ny konference i Sæby i 2022 – alt det praktiske er i orden, det er kun programmet, der skal laves.

Glæder os over, at Lise Emming Weber-Hansen er i Burundi. Besøg hos kvindegrupperne vil blive lagt op snarest.

Sommerhøjskolen var velbesøgt i år. Godt program og fællesskab. Usikkert om der bliver sommerhøjskole i 2022. Der er ting der skal falde på plads, for at det kan lade sig gøre. Til slut fortalte Anne-Marie, at der er lagt bededagshæfter til 1. november, som man gerne må forsyne sig med.

Det blev oplyst, at den 14/10 blev BAM (Baptisternes Afholds Mission) nedlagt ved 2. generalforsamling. Endnu et afsnit i vores historie er dermed ude af billedet. Relativt kort tid før nedlæggelsen fik man midler til foreningen. Nogle af disse videreføres til BaptistKirken til oplysningsprojekt og socialt arbejde, hvor der er 200.000 kroner.

8. Kalenderen

Regionalmøder i 2021:

Herlev 5/11 – Brande 11/11

Lederkonference 4/2 -5/2, Trinity, Fredericia

Temadag, Odense 26/3, med opfølgning af regionalmøderne

LK1: 18. juli 2022, 10-17 på Lindenberg

LK2: 5. november 2022

Torben Andersen tilføjede, at døgnet forud for lederkonferencen er der lederdøgn for præsterne. Man beder menighederne få dette noteret.

9. Eventuelt

Kvindenetværket afholder generalforsamling tirsdag den 19. juli 2022. Venter besked fra en gæst, der skal komme og tale.

Benny Klarholt, Silkeborg: har udover præstegerningen i Silkeborg også andet erhverv, og opfordrer til, om man vil overveje, at præstesamlingen kan ligge en lørdag, så deltidspræster også kan deltage. Det er bare et hjertesuk at undgå normale hverdage.

Anita Pedersen, Citykirken: gør opmærksom på at der er landsgildeweekend den sidste weekend i august 2022 i Nordjylland.

Mads Peter Villadsen, skolerne i Tølløse: gjorde opmærksom på, at han for et halvt år siden også gjorde opmærksom på, at der mangler medlemmer af skolekredsen i Tølløse. Der var nogle, der sidst lovede og opfordrede til at få det gjort. Skolen har siden 1928 arbejdet på et kristent værdigrundlag. En FRI skole skal have et bagland, oprindeligt var alle baptister. Lovændringen gjorde, at der skal være en kreds af personlige medlemmer. Des mindre skolekreds des mere sårbar. Det er væsentligt, at hvis vi vil støtte skolen, er der brug for flere medlemmer i skolekredsen. Det koster 50 kroner om året. Der er flyers på vej. Der kan indbetales på Mobil Pay 44065. Skriv navn og e-mailadresse i kommentarfeltet.

Bent Hylleberg, medlem af skolekredsen gjorde opmærksom på, han ikke vidste det var medlemmerne der ejede skolen. Bent gjorde desuden opmærksom på, at han har glædet sig over skrivelsen "til den danske regering", som Ledelsen har udformet og formand og generalsekretær underskrevet omkring hjemsendelse af de syriske flygtninge. Bent oplæste dele af det skrevne og takkede med et 1000 tak for skrivelsen.

Per Beck takkede alle der kom. Tak til ordstyrere og sekretærer, der skal hjem at arbejde. Tak for et godt møde. Per sluttede møde med bøn inden vi sang: "Med fred går vi livet i møde" akkompagneret af Rune Funch, Lyngby – der spillede til de sange der blev sunget i dagens løb.

Mødet sluttede kl. 15.16

.....
Louise Varberg
Sekretær

.....
Kirsten Jul Bøgsted
vicesekretær

.....
Hans Ullemose
Dirigent

.....
Erik Nielsen
Vicedirigent

.....
Per Beck
Formand

.....
Vibeke Dalsgaard
Næstformand